INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
solicitando estudos para readequação de
lombofaixa, localizada na Rua Evaristo de
Morais, altura do nº 433, no bairro Jardim
Stella, visando sua elevação.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando estudos para readequação de
lombofaixa, localizada na Rua Evaristo de Morais, altura do nº 433, no bairro Jardim Stella,
visando sua elevação.

Justificamos a presente indicação tendo em vista a preocupação apresentada pelos
moradores com a segurança de quem faz a travessia, bem como os transtornos causados
pelos veículos ali transitam, pois, do jeito que foi instalada, quase da altura do asfalto, não
esta atingindo a devida finalidade a que se destinaria - os veículos não reduzem a
velocidade, o que causa danos ao asfalto, insegurança aos munícipes e outras
perturbações.

Diante disso, torna-se necessária a intervenção do Poder Público no intuito de readequar a
lombofaixa, visando, sobretudo, à preservação de vidas  e à resolução dos demais
transtornos causados aos munícipes.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de outubro de 2019.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003900390037003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-24T13:26:48-0300